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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI:
DREJTORIA E BUJQIESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT Til PYJEVE
NJiESIA E ADMINISTRIMIT Ti PYJEVE

Nr'Jb&)'igl}z*olﬂ Lezhé mé.jJB /1] /2023

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIEN Nii PERDORIM ME
KONTRATIE QIRAJE Tii SIPERFAQES SE FONDIT PYJOR Nii PRONIESI Ti
BASHKISI LEZHI, PIER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE Tii PARASHIKUARA
NI LEGJISLACIONIN NE FUQI PiiR PYJET.

“Vendosjen e aerogjeneratoréve ”(park eolik).

Bazuar né kérkesat e ardhura nga subjekte t& ndryshme pér marrjen e sipérfageve pyjore né
pérdorim pér vendosjen e Aerogjeneratoréve, sipérfaqe pér rrugé auto dhe linjé elektrike”
hartohet Raporti Tekniko-Ekonomik i sipérfages pyjore me objekt: “Vendosjen e

aerogjeneratoréve, sipérfage pér rrugé dhe linjé elektrike”.

Grupi i punés i pérbéré nga Inxh. Ardit Molla - Specialist i Kadastrés, Inxh. Florin Beqiri
- Specialist Pyjesh dhe Inxh. Blerim Rrema Specialist Pyjesh nga datat: 09/10/2023 deri
né datén: 23/10/2023 realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfageve
pyjore dhe kullosore me objekt: “Vendosjen e aerogjeneratoréve, sipérfage pér rrugé,
dhe linjé elektrike”. |

Mbéshtetur né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton q& sipérfagja e
parashikuar &sht&: 16 ha, nga e cila (1.77 ha sheshet e Aerogjeneratoreve + 7.34 ha
sipérfage ndihmése qé shtrihet nén helikat e aerogjeneratorit + 5.1 ha sipérfage e rrugés 10.2
km gjatési + 1.79 ha pér linjén elektrike 3.57 km gjatési) mund t€ jepen né pérdorim dhe
shtrihet n& ngastrat/néngastrat: 55a, 54, 53a, 53b, 64a, 65a, 65b, 111, 66, 67, 109a, 109b,
108,107, 106, 105a, 103a, 101, 100, 99a, 108, 110a, 116, 144, 141 t& cilat b&jn¢ pjesé n&



ckonoming pyjore: Molung dhe jang né pronési/administrim (& Bashkisé Lezhé.
Objekt i kétij raporti-teknik nuk jané sipérfaqet troje dhe toké& bujgésore.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pé&rdorimit t& saj, pasqyrohen

né tabelén nr.1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: Té dhénat jepen né tabelen nr.1 dhe 2 té kétij

raporti,

Ndérhyrjet e parashikuara nuk ndryshojné kategoring e pérdorimit t& sipérfages pyjore dhe
mund t€ jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjecar, me té drejté rinovimi pér “Vendosjen e
aerogjeneratoréve, sipérfaqe pér rrugé, dhe linjé elektrike” né ngastrat: 55a, 54, 53a,
53b, 64a, 65a, 65b, 111, 66, 67, 109a, 109b, 108, 107, 106, 105a, 103a, 101, 100, 99a, 108,
110a, 116, 144, 141 t& cilat b&jn& pjesé né ekonominé pyjore: Molung dhe jané né

pronési/administrim t& Bashkisé Lezhé.

Progedurat qé ndigen pér dhénien né pé&rdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik
jané t& mbéshtetura n€ VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né& pérdorim dhe
pér ndryshimin e kategoris€ s¢ pérdorimit, progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve dhe paké&simin n& volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre”, né Udh&zimin e Ministrit t& Mjedisit nr. 1 dat& 9.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& k&rkesave pér dhénie n& pérdorim t& fondit pyjor dhe
kullosor publik”, pika 30 e udh&zimit Nr. 1, daté 26.01.2017, t& Ministrit Mjedisit,
“Pérmbajtjen e kadastrés s¢ fondit pyjor dhe kullosor kombétar” (Nuk higen nga fondi
pyjor dhe konsiderohen pjesé e tij korridoret me gjerési deri n& 10 m t& hapura pér
mbrojtjen nga zjarri, linja tensioni dhe hapje rrugésh me gjeré&si nén 10 m pérfshiré dhe
bankinén, celtirat q& krijohen brenda grumbullit nga shpimet, gérmimet, apo ndértimet e

veguara).

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér, shoqéria
e shpallur fituese nga gara, kryen aktivitetin pér sipérfagen e pércaktuar, vetém pas lidhjes sé&

kontratés me Bashking Lezhé dhe likujdimit t& tarifés vietore prej: 2527080 lek.

Tarifat e dhénies n€ pérdorim/hegjes nga fondi pyjor kullosor bazohen n& VKM-né nr. 559
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e o¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér

prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, bazohen né afatin kohor sipas grafikut t& punimeve



t€ miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoring e pérdorimit. Shuma né lek&/vit konsiston
né:

a) Vlera e pérdorimit né shumén 1603360 lek pér vendosjen e aerogjeneratoréve e

pérbéré:
Shkurre: 9.11ha x 176000 lek = 1603360 lek (Aerogjeneratorg).
b) Vlera e pérdorimit pér infrastrukturé ndihmése né km: 884600 leké e pérbéré:
Shkurre: 9.47km x 35000 lek = 331450 lek (Rrugg).
Cungishte: 0.71km x 50000 lek = 35500 lek (Rrugg).
Shkurre: 2.35km x 145000 lek = 340750 lek (Linjé elektrike).

Cungishte: 1.22km x 145000 lek = 176900 lek (Linjé elektrike).
¢) Vlerén e bimésisé pyjore, florés dhe faunés: 39120 leké, e pérbéré nga :
Vlera e 1&ndés s& punimit: 0 lek.
Vlera e druve t& zjarrit: 39120 lek.
Vlera e prodhimeve t& dyta pyjore:0 lek.
Kullotja: @ lek.

Vlera e faunés:0 lek.

A L

Vlera e investimeve t& kryera (pyllézime, zévendésime, pérmirésime, etj): 0 lek.
7. Té tjera:0 lek.

Totali i vlerés sé pérdorimit (a+b+c) = 2527080 (Dy milion e peséqind e njézet e
shtaté mijé e tetédhjet) lek né vit.

Bashkangjitur raportit, tabelat, hartat dhe plan-vendosja ku do t& vendosen

aerogjeneratorét.
HARTUAN RAPORTIN
Inxh. Ardit Molla Inxh. Florin Beqiri Inxh. Blerim Rrema
~ /]
- \

KONTROLLUAN RAPORTIN

Bashkia Lezhe,L.. Skenderbeg , SHeshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhg, e-mail: krvelari@lezha.gov.al web:mwv.lezha.%ov.al
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Planvendosje e tokave per mullinjte e eres
Bashkia Lezhe
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Parcelat ku do vendosen Aero- Gjeneratoret
Ekonomia Pyjore Molung
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wEEHA.E E PERGJITHSHME E SISTEMI ri g
Shik . 1:10000 = LECTENDS

Siperfagje rruges = 50331 m2
Siperfagjo strukturave = 6361 m2
Gjatesia rruges = 10182 m
Gjeresio rruges = 5 m

Nestacioni

[TITULLY PROJEXTIT

Projekti Eolik Lezhe WEPP

PERGATITUR NGA:
"EBS" shpk
Lic N.5610/10
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LEGIRNDA
Siparfagjo rruges= 40250 m2 A
|
1] Siperfagja strukturove =2300 m2
s |
Gjeresio rruges = 5 m
Gjotesia rruges se linjes elektrike = 8050 m
Nestacioni
B
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TITULLY | VIZATIMIT
Pflanimetria e linjes elektrike

MITULLI { PROJEKTIT

Projekti Eolik Lezhe WEPP

PERGATITUR NGA:
"EBS" shpk

Lic N.5610/10¢
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